

اخبار



آیت‌الله نورمفیدی

کسانی که بوی جبهه به مشامشان نرسیده نباید خاطرات دفاع مقدس را بنویسند

ایرنا: نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه گرگان با تأکید بر ضرورت نگارش صحیح خاطرات دوران جنگ تحمیلی از سوی رزمندگان گفت: افرادی که حتی بوی جبهه به مشامشان نرسیده است نباید زبان این دوران باشند.

آیت‌الله سیدکاظم نورمفیدی در جمع حدود ۸۰ نفر از فرماندهان لشکر ۲۵ کربلا در دوران دفاع مقدس در گرگان اظهار کرد: تمامی رشادتها و دلاوری‌های رزمندگان و فرماندهان ما در دوران جنگ تحمیلی باید برای نسل جوان امروز که از این دوران فاصله داشتند به طور صحیح و حقیقی نگارش شود. امام جمعه گرگان افزود: امروز برخی زبان دوران دفاع مقدس می‌شوند که حتی بوی جنگ نیز به مشام آنان نرسیده است و این بزرگترین آسیب به دستاوردها و سختی‌ها و رنج‌های رزمندگان این دوران است. آیت‌الله نورمفیدی اضافه کرد: فرماندهان و رزمندگان دوران دفاع مقدس بایستی با نگارش واقعیت‌های جنگ آن را به نسل جوان منتقل کنند تا برای همیشه رشادتهای این دوران در ذهن‌ها (نسل‌های متوالی) باقی بماند.

نماینده ولی فقیه در گلستان با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان دوران دفاع مقدس تصریح کرد: یاد و خاطره جوانانی که دیروز برای تثبیت انقلاب اسلامی جان خویش را نثار کردند تا امروز ما شاهد بقای انقلاب باشیم باید همیشه در جامعه زنده نگه داشته شود. امام جمعه گرگان همچنین با بیان این که حضور در جمع رزمندگان دوران دفاع مقدس انسان را به فضایی می‌کشاند که پر از صفا و صمیمت، صداقت و همدلی، محبت و دوستی و نیز در یک کلام انسان را معراجی می‌کند گفت: باید این فضا که به واسطه حضور حق تعالی در زندگی انسان مؤمن است، حفظ شود.

چهارمین نشست آموزشی مهارت‌های زندگی موسسه میرداماد برگزار شد

آرامش افضل زندگی هر فرد

چهارمین نشست آموزشی مهارت‌های زندگی مرکز آموزش موسسه فرهنگی میرداماد با حضور و سخنرانی دکتر علیرضا نبی کارشناس و مدرس آموزش خانواده در سالن اندیشه موسسه فرهنگی میرداماد برگزار گردید.

مدرس این نشست راز موفقیت را آرامش دانست و گفت: دنبال این باشیم که آرامش در زندگی کسب کنیم اگر بتوانیم آرامش داشته باشیم موفقیت هم را می‌توان راحت کسب کرد این دو لازم و ملزوم یکدیگر است.

ما برای کسب هر کاری مثل ساخت خانه، کارخانه و... نقشه تهیه می‌کنیم ولی برای زندگی اینگونه نیستیم مثلاً برای کیفیت ارتباط با فرزندان و همسر چه کار باید کرد؟ نقشه چیست؟ از کدام راه برویم که زودتر به موفقیت و آرامش برسیم؟

دکتر نبی ادامه داد: برای کسب موفقیت و آرامش نیاز به نقشه داریم، اینکه با چه کسی رفت و آمد کنیم؟ با چه کسی دوست باشیم؟ اینها خیلی مهم است. مجاورت مشابهت می‌آورد. دوستان ما شکل متراکم افکار ما هستند. برای همین بود که قدیمی‌ها اینقدر برای ارتباط و دوستان تاکید می‌کردند. چون این مسئله خیلی مهم بود. پیامبر اکرم(ص) می‌فرماید: انسان به کیش دوستان خود می‌رود، انسان به کیش پدر و مادر که از گوشت و پوست است نمی‌رود. دوستانان چه کسانی هستند؟ با چه کسانی رفت و آمد می‌کنید؟ برای اینکه بتوانیم نقشه و پلنی در خانه داشته باشیم چه کار کنیم؟ از دیدن حوادث تلخ دوری کنیم. خواندن قسمت حوادث روزنامه و یا دیدن ماهواره، گوش دادن به آهنگ‌های آن چنانی ... اینها استرس می‌آورد. دنیا سلف سرویس است هر چه سفارش بدهیم همان را برایمان می‌آورد.

وی در ادامه یکی از موانع رسیدن به آرامش را پیش داوری در مورد دیگران دانست و گفت: ما آدم‌ها را به بدترین شکل قضاوت می‌کنیم و این آرامش را از ما می‌گیرد. برای رسیدن به آرامش اگر کسی پشت سر شما بوق می‌زند، چراغ می‌دهد، چه بسا به او گفته باشند عزیزت در بستر بیماریست و دارد می‌میرد بهتر است حمل بر صحت کنیم. احتمال درستی بدهیم، حتی خداوند هم به قضاوت نمی‌پردازد، تا عمر انسان به پایان برسد.

توسط ۳ فعال فرهنگی گلستانی انجام گرفت

اهدایش از ۱۷۰۰ عنوان کتاب به میرداماد

۱۷۶۰ جلد کتاب از سوی ۲ نفر از فعالان فرهنگی استان گلستان به کتابخانه عمومی میرداماد اهداء شد. سرپرست کتابخانه میرداماد ضمن اعلام این خبر افزود: خوشبختانه در طول مدت گذشته اعتمادی که اهالی فرهنگ به این کتابخانه پیدا کردند باعث شد منابع اهدایی ما رشد قابل توجهی بگیرد. با این کار که یک عمل نیکو و خدایسندانه نیز می‌باشد نیاز بسیاری از مراجعه کنندگان را نیز پاسخ دهیم و کتابخانه بتواند پلی بین افراد باشد.

محمد تیموری افزود این کتاب‌ها توسط ۳ نفر از اهالی فرهنگ استان آقایان محمود اخوان مهدوی، محمد جانفشان و روح... کلاتری به کتابخانه میرداماد اهداء شد. ۹۶۰ جلد این کتاب‌ها از سوی آقای اخوان مهدوی، ۴۶۰ جلد از سوی آقای جانفشان و ۳۴۰ جلد از سوی آقای کلاتری بوده است.

لازم به ذکر است محمود اخوان از پژوهشگران حوزه تاریخ و فرهنگی محلی گرگان، محمد جانفشان از دبیران باسابقه گرگان و روح... کلاتری از فعالان فرهنگی و مطبوعاتی گلستان هستند. وی افزود کار ثبت و فهرست‌نویسی این منابع اهدایی انجام شده و برای استفاده علاقمندان آماده شده است.

لازم به ذکر است که کتابخانه میرداماد آمادگی پذیرش تمام منابع اهدایی علاقمندان را دارد.

توسط مرکز اسناد تاریخی موسسه فرهنگی میرداماد

بیش از ۴۵۰۰ سند دوران دفاع مقدس فهرست نویسی شد

بیش از ۴ هزار و پانصد سند دوران دفاع مقدس مربوط به استان گلستان توسط مرکز اسناد تاریخی موسسه فرهنگی میرداماد فهرست نویسی و وارد سامانه کتابخانه شد.

این اسناد که بخشی از تاریخ دوران دفاع مقدس را حفظ کرده است مربوط به کمک‌های مردمی و پشتیبانی از جبهه، اعزام نیرو، مکاتبات رزمندگان، پیام و... می‌باشد.

این مرکز کار فهرست نویسی و آماد سازی بقیه اسناد این دوره را در دست اقدام داشته و از همه یادگاران هشت سال دفاع مقدس و مردم عزیز منطقه دعوت می‌نماید چنانچه اسناد مربوط به این زمان در اختیار دارند نسخه‌ای از آن را به این موسسه تحویل دهند.

مجموعه فهرستگان نسخ خطی ایران به منابع کتابخانه میرداماد اضافه شد

مجموعه ۴۵ جلدی فهرستگان نسخ خطی ایران که به معرفی بیش از ۳۰ هزار جلد نسخه خطی ایران پرداخته است به منابع کتابخانه میرداماد اضافه شد.

فهرستگان نسخ خطی ایران «فنخا» فهرست مشترکی از اطلاعات نسخه‌های خطی یا عکسی موجود در ایران از سال ۱۳۰۵ تا نیمه اول ۱۳۹۰ را شامل می‌شود که توسط سازمان اسناد و کتابخانه ملی منتشر شده است. این مجموعه با تلاش یک دهه‌ای کتاب‌شناسان، فهرست نگاران و نسخه‌شناسان ایرانی و با همکاری پژوهشگران موسسه فرهنگی - پژوهشی الجواد آماده‌سازی و جمع‌آوری شد و توسط سازمان اسناد و کتابخانه ملی و به کوشش مصطفی درایتی منتشر شده است.

جزوه آموزشی شماره ۴۲ گلستان آیه‌ها منتشر شد

جزوه گلستان آیه‌ها ۴۲ توسط مرکز آموزش موسسه فرهنگی میرداماد منتشر شد. در این شماره نیز همانند جزوات قبلی برای آشنایی بیشتر خوانندگان با مفاهیم قرآنی، مطالب متنوعی قرار گرفته است. آشنایی با سوره‌ها، درسی از قرآن، پنجره‌ای به نور - پیام قرآنی - قرآن و ادبیات فارسی - پرسش و پاسخ قرآنی و معرفی منابع قرآنی از موضوعات در نظر گرفته شده برای این جزوه است. لازم به ذکر است جزوه گلستان آیه هر دو ماه یکبار چاپ می‌شود و بیش از ۸۰ ماه است که این جزوه بدون وقفه منتشر و توزیع شده است. این جزوه بیش از ۱۲۰۰ مشترک در سراسر استان گلستان دارد.

چهل و پنجمین جزوه آموزشی نسیم دانش منتشر شد

شماره ۴۵ جزوه آموزشی نسیم دانش توسط انجمن کتابخوانی موسسه فرهنگی میرداماد چاپ و منتشر شد. این جزوه با هدف ترویج فرهنگ مطالعه و انتشار مطالب مفید تهیه و هر دو ماه یکبار چاپ می‌شود و تاکنون بیش از ۲ هزار نفر مشترک در سراسر استان گلستان دارد. این شماره به شرح و توضیح صفات و رفتارهایی که خداوند آن را دوست ندارد و در آیات قرآن به آنها اشاره شده است، پرداخته صفاتی همچون اسراف، تکبر، غرور، خیانت، ناسپاسی، استکبار، افشا کردن بدی‌های دیگران و...

لازم به ذکر است شماره ۴۴ این جزوه به صفات و رفتارهایی را که خداوند آن را دوست دارد پرداخته بود.

خاطرات نخستین پزشک متخصص علی آبادی

پایگاه خبری زرین نامه در گزارشی داستان گونه به بیان خاطرات پزشک علی آبادی از توابع استان گلستان پرداخت که ۵۰ سال قبل پس از تحصیل در فرانسه به زادگاهش برای خدمت به مردم بازگشت.

به نوشته زرین نامه بیش از ۵۰ سال است که از بازگشت مرد دیپلمه از فرانسه به زادگاهش علی آبادکتول می گذرد. با یادآوری آن روزهای جوانی اگر چه شادابی به ذهن و لبخند رضایت به لبش می آید اما یادآور اشکها و غصه های روزهای تلخ کاستی های پزشکی و تلاش پزشک جوان برای ارتقاء فرهنگ بهداشت عمومی در منطقه هم هست.

ذوالفقارخان معززی مردی روشنفکر، اندیشمند و عاشق مردم بیش از نیم قرن پیش تصمیم می گیرد حسینقلی و رضاقلی دو پسر باهوش و با انگیزه خود را برای تحصیل در رشته پزشکی به فرانسه بفرستد تا وضعیت بهداشت عمومی آن روزهای مردم دیار کتول را سر و سامانی بدهند. پدر می داند که می تواند به فرزندان خود اعتماد کند و فرزندان هم بر تحول در حوزه سلامت جامعه تاکید دارند که بعد از تحمل چندین سال سختی و رنج دوری از وطن حسینقلی می شود اولین پزشک روماتولوژی ایران و رضاقلی هم به عنوان اولین پزشک متخصص اطفال در مازندران و گلستان تخصص می گیرد.

مرحوم دکتر حسینقلی معززی وقتی دانش آموخته می شود ترجیح می دهد به جای ماندن در فرانسه یا طبابت در تهران مطبی در علی آبادکتول راه بیاندازد که روی تابلوی آن هم (بر اساس این که دیپلم یعنی مدرک) می نویسد: «دکتر حسینقلی دیپلمه از فرانسه». دکتر رضاقلی هم بعد از چند سال تخصص خود را در زمینه درمان اطفال گرفته و مطبی در همسایگی مطب حسینقلی تاسیس می کند. وی نیز همانند برادر بزرگتر می نویسد: «دکتر رضاقلی دیپلمه از فرانسه» و در آن جا کار طبابت را آغاز می کند.

دکتر رضاقلی سال ۶۴ دچار سکته خفیف قلبی می‌شود که ماری از آن به عنوان بدترین خاطره زندگی‌اش یاد می‌کند اما دکتر بعد از بهبودی در سال ۶۵ بلافاصله دوباره تحصیل در فرانسه برای گرفتن تخصص قلب را آغاز می‌کند.

بیژن پسر دکتر رضاقلی با اشاره به این که پدرم همیشه می‌گوید من به بیمارانم متعهد هستم، نقل می‌کند تابستان‌ها وقتی در افراتخته بودیم، پدرم خیلی از روستاییان را که در درگیری با حیوانات وحشی دچار آسیب و شکستگی می‌شدند را جراحی و درمان می‌کرد.

وی می‌گوید همیشه از این که پدرم پزشک بوده و سال‌ها برای ارتقاء فرهنگ و بهداشت عمومی تلاش کرده و در این زمینه اثرگذار نیز بوده خوشحال هستم اما از نظام پزشکی درباره این که ایشان در تمام مدت طبابت به همه بیمه‌ها خدمات داده و امروز خودش تحت پوشش هیچ بیمه‌ای نیست، گلایه زیادی دارم.

البته دکتر رضاقلی علاوه بر پزشکی به طبیعت نیز علاقه زیادی دارد. وی بعد از پدرش ذوالفقارخان یکی از نگهبانان جدی سرحداری در افراتخته و دهنه زرین گل می‌شود و در حیاط خانه خود نیز باغی از درختان بی‌نظیری همچون سرو زربین و فلفل سیاه هندی ساخته است.

بیژن می‌گوید پدرم علاوه بر طبابت، کشاورزی و دامداری را به طور علمی دنبال می‌کرد و اولین سیستم آبیاری بارانی را در سنگدوین راه‌اندازی کرده بود.